
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (048) 3721-4574  

www.concursos.ufsc.br 
 

 

PORTARIA 778/2017/DDP, de 30/10/2017 

(Publicada no Diário Oficial da União em 31/10/2017, seção 1, página 40) 

 

 

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas, no uso de suas 

atribuições, e tendo em vista o que consta no art. 12 da Portaria n° 450/MPOG/2002, de 

06 de novembro de 2002, do Processo 23080.047663/2016-16 e do item 13.6 do Edital 

do Concurso, resolve: 

 

Prorrogar por 12 meses, a partir de 02 de janeiro de 2018, o prazo de validade do 

concurso público do Colégio de Aplicação, do Centro de Ciências da Educação, campo 

de conhecimento: Educação Geral – Anos Iniciais, objeto do Edital n° 037/DDP/2016 

de 2016, e homologado pela Portaria n° 1115/DDP/2016 - retificada pela 51/DDP/2017 

publicada no Diário Oficial da União de 02 de janeiro de 2017. 

 

 

 

Florianópolis, 31 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA 

http://www.concursos.ufsc.br/

